²⁷ GLO. ORD., Ex l.c.

²⁸ Act 2,38

²⁹ Act 2,41 (Vg. ... et appositae sunt in die illa...)

³⁰ Cf. Sap 2,24

³¹ Cf. Iac 3,8

³² GLO. ORD., Act 2,3

³³ Cf. Io 14,18,26

³⁴ GLO. ORD., Act l.c.

³⁵ 1Cor 12,11

³⁶ GLO. ORD., Act 2,4

³⁷ Ez 37,9

³⁸ GLO. INT., ibidem: «Quattuor venti, “Plagis mundi”».

³⁹ Act 10,44 (Vg. ... loquente Petro verba haec...)

completio, cum praemittitur: *Cum completerentur* etc. Secundum, Spiritus Sancti inspiratio, cum subinfertur: *Et factus est repente de caelo sonus* etc. Tertium, in linguis igneis apparitio, ibi: *Et apparuerunt illis disperitiae linguae.* Quartum, apostolorum in omnibus linguis locutio, ibi: *Et repleti sunt omnes Spiritu Sancto* etc.

Dicamus ergo: *Cum completerentur dies Pentecostes.* Pentecostes graece, *quinquagesima* dicitur latine: quinque decies ducti quinquaginta fiunt. Quinque sunt corporis sensus, decem praexcepta decalogi. Si quinque sensus nostri corporis decem decalogi praexceptis fuerint perfecti, tunc procul dubio in nobis complebitur dies Pentecostes sacratissimus, in quo datur Spiritus Sanctus. De hac quinquagesima dicitur in Genesi, quod arca Noe ‘habebat in latitudine quinquaginta cubitos’⁴⁰. Sed prius notandum quod ‘ipsa arca habuit quinque cameras. Prima fuit stercoraria; secunda, apothecaria; tertia, immitum animalium; quarta, mitium; quinta, hominum et volucrum’⁴¹. ‘Noe est vir iustus’⁴², cuius arca est proprium corpus, quod bene dicitur arca. ‘Arca dicta, quod arceat furem’⁴³; sic corpus viri iusti a se debet arcere omne vitium, quod venit ut virtutes furetur. Huius arcae quinque camerae sunt quinque sensus, scilicet gustus, odoratus, tactus, auditus et visus.

5 - Prima camera dicitur stercoraria. Haec est oris lingua, per quam in confessione omnia peccatorum stercora debemus emittere. Haec est porta sterquilinii, de qua dicitur in libro Esdrae, quod *portam sterquilinii aedificavit Melchias filius Rechab, et statuit valvas, et seras, et vectes*^{44/a}. Sterquilinium, locus stercore plenus, dictum eo quod stercore liniatur et inficiatur^{44/b}. Mens peccatoris, stercore diaboli foetens et infecta, per portam confessionis est purganda. Hanc aedificat Melchias filius Rechab. ‘Melchias, chorus Domino’⁴⁵; ‘Rechab ascendens’⁴⁶ interpretatur. Melchias est poenitens, qui in tympano et choro, ‘idest mortificatione carnis et consonantia caritatis’⁴⁷, Domino hymnum personat. Hic est Iesu Christi filius, ad dexteram Patris ascendentis. Hic Melchias debet constituere linguae suaे *valvas*, quae sunt interiora ostia, ‘a velando dictae, quae intus clauduntur’⁴⁸, ut scilicet omnia bona sua interius claudat, illum versiculum Isaiae in fronte conscientiae habens scriptum: *Secretum meum mihi, secretum meum mihi*⁴⁹; et seras, ut animi impetus, foris prorumpere volentes, seris divini amoris et timoris cohipeat; *et vectes*, ut pro tempore et loco utilia proponat et semper a malis taceat.